22HC31

 2022 年9 月

 ニプロ株式会社

販売中止品のご案内

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび標題製品につきまして、誠に申し訳ございませんが、諸般の事情により、

在庫がなくなり次第、販売を中止させて頂くことになりましたので、ご案内申し上げます。

本成分（セチリジン塩酸塩）は、ニプログループとして、「NP」品と「タナベ」品（製造販売：ニプロESファーマ

株式会社）を販売してまいりました。「NP」品と「タナベ」品は製造所を同じくする共同開発品で、製剤的に同一な

製品です。「NP」品を販売中止とし、「タナベ」品一つに絞ることで、製造所における製造効率を高め、安定供給に寄

与するとの結論に至りました。しかしながら、現在両製品ともに限定出荷中で、「タナベ」品は製造委託先からの納品

延期も発生しております。今後「タナベ」品の代替供給体制が整いましたら改めてご案内いたします。

大変ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【販売中止品】（経過措置期限：2024年3月末日予定）

製品名 包装 薬価（円）
商品

コード

統一商品

コード

セチリジン塩酸塩錠5mg｢NP｣
PTP 100錠

10.10／錠
01200 190-01200-5

PTP 500錠 01202 190-01202-9

セチリジン塩酸塩錠10mg｢NP｣

PTP 100錠

11.20／錠

01300 190-01300-2

PTP 500錠 01302 190-01302-6

バラ500錠 01304 190-01304-0

【参考品】

製品名 包装 薬価（円）
商品

コード

統一商品

コード

レボセチリジン塩酸塩錠2.5mg｢ニプロ｣※ PTP100錠 16.80／錠 00241 190-00241-9

レボセチリジン塩酸塩錠5mg｢ニプロ｣※
PTP100錠

22.30／錠
00331 190-00331-7

PTP500錠 00333 190-00333-1

    ※上記、参考品は効能・効果、組成・性状、用法・用量が一部異なっておりますので、詳細につきましては、弊社ホームページ

『医療関係者の皆様へ／医薬品情報サイト』（ http://med.nipro.co.jp/pharmaceuticals ）に掲載しております。

各製品添付文書等をご参照下さい。

    ※弊社のグループ会社であるニプロ ES ファーマ株式会社ではセチリジン塩酸塩錠「タナベ」を販売しておりますが、

現在限定出荷中です。セチリジン塩酸塩錠「タナベ」での代替供給体制が整いましたら改めてご案内いたします。

以 上